
Úvodník
Ondřej Trubač: Generace Y a Z v advokácii.......................................................3

Aktuality
Setkání prezidentů advokátních komor střední
a východní Evropy v Praze Eva Indruchová, Lenka Vojířová................................ 4
Pozvánka na výstavu právnických vtipů Lubomíra Lichého
v Galerii 17. listopadu .................................................  6
Pozvánka na konferenci „Rudolf Slánský a spol. -
justice a politické procesy“...............................................................................7
Vyhlášen 17. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2022 ..........................8
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném ..............................................9
Aktuálně v právu Hana Rýdlová....................................................................... 14

z právní teorie a praxe
Články
Předběžné opatření podle § 452 z. ř. s. optikou Ústavního soudu
Renáta Šínová.................................................................................................. 15
Pre-Employment Screening aneb prověřování uchazečů o zaměstnání
v kontextu českého práva Thomas Britz, Lenka Hanková.................................24
Využití tarifní hodnoty 50 000 Kč při stanovení výše náhrady nákladů 
právního zastoupení poškozeného při uplatňování nemajetkové újmy
Hynek Růžička, Filip Glézl, Silvia Hudáčková .................................................... 28
Trestněprávní rozbor dokumentu V síti - 2. část:
Právní rozbor jednání autorů a dětí Alena Tibitanzlová, Lucie  ............. 32
Zastavování dlouhodobě bezvýsledných exekucí v rozměru právně 
výkladovém, ústavním a společenském Martin Štika......................................36
Nemožnost započtení doby držby předchůdce, který splnil podmínky 
vydržení Jan Holas, Adam Holubář, Petra Petříková.......................................... 43

Z judikatury
NS: K místní příslušnosti soudu v řízení o zrušení 
a vypořádání podílového spoluvlastnictví k nemovitostem, 
vzniklého vypořádáním SJM nevyvratitelnou domněnkou vypořádání....... 49
ÚS: Ke stanovení tarifní hodnoty u výživného................................................52
ÚS: K rozhodování o zabrání věci podle § 101 odst. 1 písm. c) 
trestního zákoníku ........................................................................................55
NSS: K nutné komunikační potřebě jako znaku veřejně přístupné 
účelové komunikace .................................................................................... 58
SD EU: K přeměně společnosti založené podle vnitrostátního 
práva na evropskou společnost....................................................................62
ESLP: K publikaci elektronické verze knihy bez souhlasu autora 
a bez zaplacení odměny ...............................................................................63
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně putativního ohrožení věci..........................64

Z odborné literatury
Aleš Borkovec, Lucie Josková, Petr Tomášek: Fiduciární povinnosti 
(povinnosti správců cizích záležitostí) (Petr Dobiáš) ...................................... 68



z advokácie
Z kárné praxe Petra Vráb li ková....................................................................... 69

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Mlčenlivost v mediaci - realita a výzvy aneb rozmohl se nám tady 
takový nešvar... Martina Doležalová................................................................. 70
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty 
pořádané ČAK................................................................................................72
Pozvánka na 4. ročník Vánočního tenisového turnaje slovenské 
a české advokácie v Trnavě...........................................................................73

Z právnické společnosti
Právnická firma roku 2022 Red.......................................................................74
Předány Randovy medaile za rok 2022 Red...................................................76
Rozhovor s laureátem stříbrné Randovy medaile prof. Jiřím Přibáněm 
Ivana Cihlářové.................................................................................................76

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého............................................................................. 77
Víte, že... Stanislav Balík................................................................................... 77

Inhaltsverzeichnis..........................................................................................78
Zusammenfassung/Summary........................................................................ 79
Table of Contents.......................................................................................... 80


